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1. Struktur Mata Kuliah Prodi BKPI 

Tabel 1 Struktur Mata Kuliah BKPI 

Mata Kuliah Umum / Institusi 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ6101 Tahfizh Dasar 2 

2 IDQ6102 Daqu Method 2 

3 IDQ6103 Public Speaking 2 

4 IDQ6204 Enterpreneurship 3 

5 IDQ6605 Tahfizh Lanjutan 2 

6 IDQ6106 Studi Islam 2 

7 IDQ6107 Filsafat Ilmu 2 

8 IDQ6208 Pengantar Ilmu Komputer 2 

9 IDQ6209 Ilmu Budaya Dasar 2 

10 IDQ6110 Pendidikan Pancasila 2 

11 IDQ6111 Pendidikan Kewarganegaraan 2 

12 IDQ6112 Bahasa Indonesia 2 

13 IDQ6713 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 4 

14 IDQ6814 Skripsi 6 

15 IDQ6115 Pendidikan Anti Korupsi 2 

Jumlah 37 

Mata Kuliah Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 

No Kode Mata Kuliah SKS 

1 FTK1201 Bahasa Arab 2 

2 FTK1202 Bahasa Inggris 2 

3 FTK1103 Ulumul Qur'an 2 

4 FTK1104 Ulumul Hadits 2 

5 FTK1605 Metodologi Penelitian Pendidikan 3 

6 FTK1306 Filsafat dan Ilmu Pendidikan 2 

7 FTK1307 Statistik 3 

8 FTK1208 Psikologi Pendidikan 2 

9 FTK1409 Metodologi Studi Islam  2 

10 FTK1310 Kurikulum Pendidikan 2 

11 FTK1311 Sosiologi Pendidikan 2 

12 FTK1712 Pengembangan Profesi Guru (PPG) 2 

13 FTK1213 Landasan Pendidikan 2 

14 FTK1714 PLP 1 / PPL 4 

15 FTK1215 Sejarah Peradaban Islam 2 

Jumlah 34 
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Mata Kuliah Program Studi BKPI 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 BKP1202 Pendidikan Akidah Akhlak 2 

2 BKP1203 Dasar-dasar BK 2 

3 BKP1204 Kesehatan Mental 2 

4 BKP1305 Ilmu Pendidikan Islam 2 

5 BKP1306 BK Inklusi 2 

6 BKP1307 Psikologi Agama 2 

7 BKP1308 Psikologi Umum 2 

8 BKP1309 BK Perkembangan 2 

9 

BKP1410/ 

BKP1411 

BK Anak atau Remaja 2 

10 BKP1412 BK Karir 2 

11 BKP1513 Patologi Sosial 2 

12 BKP1514 BK Keluarga 2 

13 BKP1515 BK Multibudaya 2 

14 BKP1316 Komunikasi dalam BK 2 

15 BKP1617 Layanan-layanan BK 3 

16 BKP1618 BKPI Pesantren 2 

17 BKP1619 Psikologi Abnormal 2 

18 BKP1320 Manajemen dan Pengembangan Program BK 3 

19 BKP1421 Dasar-dasar Pemahaman Perilaku 3 

20 BKP1422 Psikologi Kepribadian 3 

21 BKP1423 BK Kelompok 3 

22 BKP1425 Diagnostik Kesulitan dan Bimbingan Belajar 3 

23 BKP1426 Teknik Dasar Konseling 3 

24 BKP1427 Asesmen BK 3 

25 BKP1528 Teori Konseling 3 

26 BKP1529 Praktikum Asesmen BK 3 

27 BKP1530 Praktikum Konseling Individual 3 

28 BKP1531 Praktikum BK Kelompok 3 

29 BKP1632 Psikoterapi Pendekatan Islam 3 

30 BKP1633 Statistika BKPI 3 

31 

BKP1634/ 

BKP1635 

Praktikum dan Supervisi BK Anak atau 

Remaja 

3 

32 BKP1636 BK Populasi Khusus 3 

33 BKP1637 Pengembangan Teknologi dan Inovasi BK 3 

  Jumlah 83 

Jumlah Total 154  
 

2. Sebaran Mata Kuliah Prodi BKPI 

Tabel 2 Sebaran Mata Kuliah Prodi BKPI 

Mata Kuliah Semester 1 

No Kode Mata Kuliah SKS 

1 IDQ5102 Daqu Method 2 

2 IDQ5107 Filsafat Ilmu 2 

3 IDQ5103 Public Speaking 2 

4 IDQ5110 Pendidikan Pancasila 2 

5 IDQ5111 Pendidikan Kewarganegaraan 2 

6 IDQ5112 Bahasa Indonesia 2 

7 IDQ5115 Pendidikan Anti Korupsi 2 
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8 IDQ5106 Studi Islam 2 

9 IDQ5101 Tahfidz Dasar 2 

10 FTK1103 Ulumul Hadits 2 

11 FTK1104 Ulumul Qur’an 2 

  Jumlah 22 

Mata Kuliah Semester 2 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ5209 Ilmu Budaya Dasar 2 

2 IDQ5204 Entrepreneurship 3 

3 FTK1213 Landasan Pendidikan 2 

4 FTK1201 Bahasa Arab 2 

5 FTK1202 Bahasa Inggris 2 

6 FTK1214 Sejarah Peradaban Islam 2 

7 FTK1208 Psikologi Pendidikan 2 

8 IDQ5208 Pengantar Ilmu Komputer 2 

9 BKP1202 Pendidikan Akidah Akhlak 2 

10 BKP1204 Kesehatan Mental 2 

11 BKP1203 Dasar-dasar BK 2 

  Jumlah 23 

Mata Kuliah Semester 3 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 BKP5305 Ilmu Pendidikan Islam 2 

2 FTK1306 Filsafat dan Ilmu Pendidikan 2 

3 FTK1310 Kurikulum Pendidikan 2 

4 FTK1311 Sosiologi Pendidikan 2 

5 FTK1307 Statistik 3 

6 BKP1307 Psikologi Agama 2 

7 BKP1308 Psikologi Umum 2 

8 BKP1306 BK Inklusi 2 

9 BKP1309 Bimbingan dan Konseling Perkembangan 2 

10 
BKP1320 Manajemen dan Pengembangan Program 

Bimbingan dan Konseling 
3 

11 BKP1316 Komunikasi dalam BK 2 

  Jumlah 24 

Mata Kuliah Semester 4 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 
BKP1410/ 

BKP1411 

BK Anak atau / 

BK Remaja 
2 

2 BKP1412 BK Karir 2 

3 BKP1421 Dasar-dasar Pemahaman Perilaku 3 

4 BKP1423 BK Kelompok 3 

5 BKP1422 Psikologi Kepribadian 3 

6 BKP1425 Diagnostik Kesulitan dan Bimbingan Belajar 3 

7 BKP1426 Teknik Dasar Konseling 3 

8 BKP1427 Asesmen BK 3 

9 FTK1409 Metodologi Studi Islam 2 

  Jumlah 24 
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Mata Kuliah Semester 5 

No Kode Mata Kuliah SKS 

1 BKP1513 Patologi Sosial 2 

2 BKP1514 BK Keluarga 2 

3 BKP1515 Bimbingan dan Konseling Multibudaya 2 

4 
BKP1534/ 

BKP1535 

Praktik dan Supervisi BK Anak atau/ 

Praktik dan Supervisi BK  Remaja 
3 

5 BKP1528 Teori Konseling 3 

6 BKP1529 Praktikum Asesmen BK 3 

7 BKP1530 Praktikum Konseling Individual 3 

8 BKP1531 Praktikum BK Kelompok 3 

9 BKP1519 Psikologi Abnormal 2 

  Jumlah 23 

Mata Kuliah Semester 6 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ5605 Tahfidz Lanjutan 2 

2 BKP1617 Layanan-layanan BK 3 

3 BKP1618 BKPI Pesantren 2 

4 BKP1636 BK Populasi Khusus 3 

5 BKP1632 Psikoterapi Pendekatan Islam 3 

6 FTK1605 Metodologi Penelitian 3 

7 BKP1633 Statistika BKPI 3 

8 BKP1637 Pengembangan Teknologi dan Inovasi BK 3 

  Jumlah 22 

Mata Kuliah Semester 7 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 FTK1712 Pengembangan Profesi Guru 2 

2 FTK1714 Praktek Pengalaman Lapangan (PLP) 4 

3 IDQ5713 KKN 4 

  Uji Komprehensif 0 

  Jumlah 10 

Mata Kuliah Semester 8 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ5814 Skripsi 6 

  Jumlah 6 

Jumlah Total 154 

 

 

 


